N~ Interne : byou

consell auiunail Lo novempre Zzuv4 a 18 n vu

Contrat de ville - Lyon 8° - Quartier Mermoz
CONVENTION DE GESTION SOCIALE ET URBAINE DE PROXIMITE
Actions programmées en 2004 (en €)

ANNEXE

|- GESTION DU CADRE DE VIE

ACTIONS

COUT TOTAL

OPAC GL

VILLE

COMMUNAUTE
URBAINE

ETAT

REGION

VALORISATION
EXO TFPB

AUTRES

mise a plat des domanialités *
Communauté urbaine

surentretien espaces extérieurs
(Nord 17 K€ et Sud 42 435 €)
et amélioration de la gestion des
encombrants (32 K€)

Opac du Grand Lyon

programme de petits travaux sur espaces
extérieurs
Opac du Grand Lyon

aménagement des espaces de proximité
comprenant: les abords de la chaufferie
Mermozsud (12 000 €), les aménagements
de la cour E-F dont jardin associatif

(12 000 €), 'aménagement du parc Mermoz
nord - 2° T. (16 000 €)

Opac du Grand Lyon

programme de rénovation des parties
communes (peinture, etc.)
Opac du Grand Lyon

programme de réparations sur parties
communes liées au vandalisme
Opac du Grand Lyon

Ceprels - 50 logements
Opac du Grand Lyon

amélioration des logements occupés
Opac du Grand Lyon

20 000

91 435

30490

40 000

45735

45735

200 000

22870

14 045

8 000

15 245

22873

50 000

7626

4 250

15 245

7622

50 000

7622

20 000

32 000

12195

15 245

7622

7622

20 500

7618

100 000

32000

18 935

20 000
(charges
locatives)

total participation GSUP

476 265

117 789

84 739

74 684

128118

32000

18 935

20 000

total

496 265

117 789

84 739

94 684

128118

32000

18 935

20 000

*pour information




Il - GESTION DE LA VIE SOCIALE

COMMUNAUTE VALORISATION
ACTIONS COUT TOTAL | OPAC GL VILLE URBAINE ETAT REGION EXO TEPB AUTRES
médiation auprés des jeunes de 16-25 ans p-m
centre social Mermoz prog.c.ville X X X X
fonds de soutien aux initiatives habitants p.m
(accueil des nouveaux arrivants, jardins, prog.c.ville X X X
etc.)
ville de Lyon
total 0 0 0 0 0 0 0 0
Il - SECURITE ET TRANQUILLITE
COMMUNAUTE VALORISATION
ACTIONS COUT TOTAL | OPAC GL VILLE URBAINE ETAT REGION EXO TEPB AUTRES
sécurisation des parties communes (batS 300 000 117 500 180 000 2500
100 K€, batU 200 K€) (habitat) (QS)
Opac du Grand Lyon
dispositif de surveillance p-m X
Opac du Grand Lyon
total 300 000 117 500 180 000 0 2500 0 0 0
IV- INDICATEURS D'EVOLUTION ET COMMUNICATION
COMMUNAUTE VALORISATION
ACTIONS COUT TOTAL | OPAC GL VILLE URBAINE ETAT REGION EXO TEPB AUTRES
enquéte de satisfaction (cf. tout Lyon)
ville de Lyon p.m X X X
total p.m X X X




SYNTHESE DES ACTIONS PROGRAMMEES

COMMUNAUTE VALORISATION
ACTIONS COUT TOTAL | OPAC GL VILLE URBAINE ETAT REGION EXO TEPB AUTRES

|- Gestion du cadre de vie 496 265 117 789 84 739 94 684 128118 20 000
Il - Gestion du lien social prog contrat de

. p.m
ville
Ill - Sécurité et tranquillité 300 000 117 500 180 000 2500
IV - Indicateurs d'évolution et m
communication P-
total général 796 265 235289 264 739 94 684 130618 20 000




